



平成22年4月1日

各位

会社名 近畿日本鉄道株式会社
代表者名 取締役社長 小林 哲也
コード番号 9041
上場取引所 東京・大阪・名古屋（第1部）
問合せ先 経理部長 泉川 邦充
TEL 06-6775-3465

（訂正）「平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況」の一部訂正について

当社は、平成22年3月12日公表の「過年度決算短信の一部訂正について」において、過年度に行われた不適切な経理処理の修正に伴い訂正した有価証券報告書等に対応する決算短信等の訂正を行い、それ以外の中間決算短信および四半期財務・業績の概況等についても後日必要な訂正を行う旨、お知らせしました。このたび、その具体的な訂正内容が確定いたしましたので以下のとおりご報告いたします。

訂正箇所を含むページについて訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には_____（アンダーライン）を付して表示しております。

記

1. 訂正を行う四半期財務・業績の概況

決算期 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況
発表日 平成20年2月12日

2. 訂正の経緯

訂正の経緯につきましては、平成22年3月12日公表の「当社連結子会社における不適切な経理処理に関する調査結果等について」をご参照ください。

以上



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年 2月12日

上場会社名 近畿日本鉄道株式会社

上場取引所 東証一部・大証一部・名証一部

コード番号 9041

URL <http://www.kintetsu.jp>

代表者 取締役社長 小林 哲也

問合せ先責任者 経理部長 安本 幸泰

TEL (06)6775-3465

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日~平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	652,462	0.7	45,122	1.5	31,246	1.2	23,603	29.5
19年3月期第3四半期	647,668	△5.6	44,470	△8.6	30,881	△5.9	18,233	103.5
19年3月期	917,325	—	68,669	—	53,109	—	23,157	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	13.88	13.64
19年3月期第3四半期	10.75	10.57
19年3月期	13.64	13.42

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	1,830,413	190,923	9.9	106.62
19年3月期第3四半期	1,858,303	169,316	8.6	94.06
19年3月期	1,813,684	175,701	9.1	97.23



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年 2月12日

上場会社名 近畿日本鉄道株式会社

上場取引所 東証一部・大証一部・名証一部

コード番号 9041

URL <http://www.kintetsu.jp>

代表者 取締役社長 小林 哲也

問合せ先責任者 経理部長 安本 幸泰

TEL (06)6775-3465

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	652,449	0.7	44,934	1.7	31,058	1.5	23,400	34.2
19年3月期第3四半期	647,775	△5.6	44,195	△8.7	30,605	△6.1	17,441	100.5
19年3月期	917,863	—	68,827	—	53,267	—	22,809	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	13.76	13.52
19年3月期第3四半期	10.28	10.12
19年3月期	13.44	13.22

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	1,827,144	187,714	9.7	104.73
19年3月期第3四半期	1,853,998	165,866	8.4	92.03
19年3月期	1,810,111	172,696	9.0	95.46

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	930,000	1.4	59,000	△14.1	43,000	△19.0	23,000	△0.7	13.52

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注)詳細は、4ページ「【定性的情報・財務諸表等】 4. その他」をご覧ください。

※ 業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

なお、平成19年11月16日に公表しました平成20年3月期通期の連結業績予想の修正はありません。

【訂正後】（2ページ）

近畿日本鉄道株（9041）平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	930,000	1.3	59,000	△14.3	43,000	△19.3	23,000	0.8	13.52

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注)詳細は、4ページ「【定性的情報・財務諸表等】 4. その他」をご覧ください。

※ 業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

なお、平成19年11月16日に公表しました平成20年3月期通期の連結業績予想の修正はありません。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期のわが国経済は、海外経済や原油価格の動向など先行き不透明な部分もみられるものの、堅調な企業収益を背景に設備投資の増加や雇用情勢の改善が続き、全体として景気回復基調のうちに推移しました。当社グループにおきましては、鉄道部門で長距離輸送が好調に推移したほか、流通部門で下半期から近商ストアを連結の範囲に含め、不動産部門で土地建物売上高が、その他部門でICカードシステム導入工事ほかの工事受注がそれぞれ増加したため、バス部門での連結子会社の減少や近鉄百貨店京都店の閉店に伴う減収を差引き、売上高合計では、前年同期比0.7%増の652,462百万円となりました。

次に利益面におきましては、営業利益は鉄道部門が減価償却費やICカード関連費用等の増により、レジャー部門が新施設開業に伴う初期費用の増等によりそれぞれ減益となりましたが、不動産部門の増益により、全体では前年同期比1.5%増益の45,122百万円となりました。経常利益は持分法投資損益は改善しましたが、支払利息が増加し、前年同期比1.2%増益の31,246百万円となりました。四半期純利益は特別利益で固定資産売却益が減少しましたが、特別損失で減損損失や特別退職金等が減少し、子会社整理に伴い法人税等も減少したため、前年同期比29.5%増益の23,603百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は、主としてたな卸資産が増加しましたため、前期末に比し16,728百万円の増加となりました。また負債は概ね前期末並となり、純資産は四半期純利益の計上等により前期末に比し15,221百万円の増加となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年11月16日に公表しました平成20年3月期通期の連結業績予想の修正はありません。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期のわが国経済は、海外経済や原油価格の動向など先行き不透明な部分もみられるものの、堅調な企業収益を背景に設備投資の増加や雇用情勢の改善が続き、全体として景気回復基調のうちに推移しました。当社グループにおきましては、鉄道部門で長距離輸送が好調に推移したほか、流通部門で下半期から近商ストアを連結の範囲に含め、不動産部門で土地建物売上高が、その他部門でICカードシステム導入工事ほかの工事受注がそれぞれ増加したため、バス部門での連結子会社の減少や近鉄百貨店京都店の閉店に伴う減収を差引き、売上高合計では、前年同期比0.7%増の652,449百万円となりました。

次に利益面におきましては、営業利益は鉄道部門が減価償却費やICカード関連費用等の増により、レジャー部門が新施設開業に伴う初期費用の増等によりそれぞれ減益となりましたが、不動産部門の増益により、全体では前年同期比1.7%増益の44,934百万円となりました。経常利益は持分法投資損益は改善しましたが、支払利息が増加し、前年同期比1.5%増益の31,058百万円となりました。四半期純利益は特別利益で固定資産売却益が減少しましたが、特別損失で減損損失や特別退職金等が減少し、子会社整理に伴い法人税等も減少したため、前年同期比34.2%増益の23,400百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は、主としてたな卸資産が増加しましたため、前期末に比し17,033百万円の増加となりました。また負債は概ね前期末並となり、純資産は四半期純利益の計上等により前期末に比し15,017百万円の増加となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年11月16日に公表しました平成20年3月期通期の連結業績予想の修正はありません。

4. 要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結貸借対照表

科 目	前 期 末 (平成19年3月31日現在)	当第3四半期末 (平成19年12月31日現在)	比 較 増 減 額	前第3四半期末 (平成18年12月31日現在)
(資 産 の 部)	百万円	百万円	百万円	百万円
流 動 資 産	388,669	415,601	26,932	397,946
現金及び預金	35,913	33,868	△ 2,044	47,886
受取手形及び売掛金	33,428	35,808	2,380	33,463
たな卸資産	256,201	280,089	23,888	267,400
その他	63,126	65,834	2,708	49,195
固 定 資 産	1,424,585	1,414,192	△ 10,392	1,459,852
有形固定資産	1,242,657	1,239,355	△ 3,301	1,270,804
無形固定資産	6,008	10,759	4,750	6,011
投資その他の資産	175,919	164,077	△ 11,841	183,036
繰延資産	429	618	189	504
資 産 合 計	1,813,684	1,830,413	16,728	1,858,303
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	630,907	642,871	11,964	663,828
支払手形及び買掛金	42,970	51,298	8,327	45,228
短期借入金	326,727	346,411	19,683	333,599
1年以内償還社債	100,762	80,702	△ 20,060	120,860
その他	160,447	164,459	4,012	164,141
固 定 負 債	1,007,075	996,618	△ 10,457	1,025,157
社 債	311,460	320,600	9,140	341,392
長期借入金	496,966	498,543	1,576	478,034
その他	198,648	177,474	△ 21,174	205,730
負 債 合 計	1,637,982	1,639,489	1,507	1,688,986
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本	89,114	106,315	17,200	91,411
資 本 金	92,741	92,741	0	92,741
資 本 剰 余 金	27,164	27,164	0	26,911
利 益 剰 余 金	△ 28,322	△ 10,639	17,682	△ 25,879
自 己 株 式	△ 2,469	△ 2,950	△ 481	△ 2,362
評価・換算差額等	76,316	74,899	△ 1,417	68,577
その他有価証券評価差額金	9,815	7,907	△ 1,907	9,597
繰延ヘッジ損益	111	5	△ 106	120
土地再評価差額金	67,791	68,575	784	60,436
為替換算調整勘定	△ 1,401	△ 1,588	△ 187	△ 1,577
少数株主持分	10,270	9,708	△ 561	9,327
純 資 産 合 計	175,701	190,923	15,221	169,316
負 債 純 資 産 合 計	1,813,684	1,830,413	16,728	1,858,303

5. 要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結貸借対照表

科 目	前 期 末 (平成19年3月31日現在)	当第3四半期末 (平成19年12月31日現在)	比 較 増 減 額	前第3四半期末 (平成18年12月31日現在)
(資 産 の 部)	百万円	百万円	百万円	百万円
流 動 資 産	385,743	412,914	27,170	394,313
現金及び預金	35,913	33,868	△ 2,044	47,886
受取手形及び売掛金	30,453	33,109	2,655	30,132
たな卸資産	256,322	280,180	23,858	267,145
そ の 他	63,054	65,756	2,701	49,149
固 定 資 産	1,423,937	1,413,611	△ 10,325	1,459,180
有形固定資産	1,242,286	1,239,008	△ 3,278	1,270,424
無形固定資産	5,946	10,719	4,772	5,941
投資その他の資産	175,704	163,883	△ 11,820	182,814
繰延資産	429	618	189	504
資 産 合 計	1,810,111	1,827,144	17,033	1,853,998
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	630,339	642,812	12,472	662,974
支払手形及び買掛金	42,517	51,320	8,802	44,492
短期借入金	326,727	346,411	19,683	333,599
1年以内償還社債	100,762	80,702	△ 20,060	120,860
そ の 他	160,332	164,378	4,045	164,021
固 定 負 債	1,007,075	996,618	△ 10,457	1,025,157
社 債	311,460	320,600	9,140	341,392
長期借入金	496,966	498,543	1,576	478,034
そ の 他	198,648	177,474	△ 21,174	205,730
負 債 合 計	1,637,414	1,639,430	2,015	1,688,131
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本	86,108	103,106	16,997	87,961
資 本 金	92,741	92,741	0	92,741
資 本 剰 余 金	27,164	27,164	0	26,911
利 益 剰 余 金	△ 31,327	△ 13,849	17,478	△ 29,328
自 己 株 式	△ 2,469	△ 2,950	△ 481	△ 2,362
評価・換算差額等	76,316	74,899	△ 1,417	68,577
その他有価証券評価差額金	9,815	7,907	△ 1,907	9,597
繰延ヘッジ損益	111	5	△ 106	120
土地再評価差額金	67,791	68,575	784	60,436
為替換算調整勘定	△ 1,401	△ 1,588	△ 187	△ 1,577
少数株主持分	10,270	9,708	△ 561	9,327
純 資 産 合 計	172,696	187,714	15,017	165,866
負 債 純 資 産 合 計	1,810,111	1,827,144	17,033	1,853,998

(2) 要約四半期連結損益計算書

科 目	前第3四半期	当第3四半期	比較増減額	比較増減率	前 期
	(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	(自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)			(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
	百万円	百万円	百万円	%	百万円
営業収益	647,668	652,462	4,794	0.7	917,325
営業費	603,197	607,340	4,143	0.7	848,656
営業利益	44,470	45,122	651	1.5	68,669
営業外収益	5,185	5,453	267	5.2	9,536
営業外費用	18,774	19,328	554	3.0	25,097
経常利益	30,881	31,246	365	1.2	53,109
特別利益	12,661	2,411	△10,249	△81.0	19,944
特別損失	8,653	4,539	△4,114	△47.5	32,074
税金等調整前 四半期(当期)純利益	34,889	29,119	△5,770	△16.5	40,979
法人税等	16,119	5,584	△10,535	△65.4	16,400
少数株主利益又は 少数株主損失(△)	536	△68	△604	—	1,421
四半期(当期)純利益	18,233	23,603	5,370	29.5	23,157

【訂正後】（6ページ）

近畿日本鉄道(株) (9041) 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

(2) 要約四半期連結損益計算書

科 目	前第3四半期	当第3四半期	比較増減額	比較増減率	前 期
	(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	(自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)			(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
	百万円	百万円	百万円	%	百万円
営業収益	647,775	652,449	4,673	0.7	917,863
営業費	603,580	607,514	3,934	0.7	849,036
営業利益	44,195	44,934	739	1.7	68,827
営業外収益	5,185	5,453	267	5.2	9,536
営業外費用	18,774	19,328	554	3.0	25,096
経常利益	30,605	31,058	452	1.5	53,267
特別利益	12,661	2,411	△10,249	△81.0	19,944
特別損失	9,152	4,540	△4,611	△50.4	32,572
税金等調整前 四半期(当期)純利益	34,114	28,929	△5,185	△15.2	40,639
法人税等	16,137	5,598	△10,539	△65.3	16,408
少数株主利益又は 少数株主損失(△)	536	△68	△604	—	1,421
四半期(当期)純利益	17,441	23,400	5,958	34.2	22,809

【訂正前】（7ページ）

近畿日本鉄道株式会社（9041）平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

（3）事業の種類別セグメント情報

前第3四半期(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(単位：百万円)

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	169,524	85,121	316,331	64,511	12,177	647,668	—	647,668
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,886	14,326	2,175	8,902	22,192	51,484	(51,484)	—
計	173,411	99,448	318,507	73,414	34,369	699,152	(51,484)	647,668
営業費用	141,259	96,337	315,287	68,382	33,556	654,823	(51,626)	603,197
営業利益	32,152	3,111	3,219	5,031	813	44,328	142	44,470

当第3四半期(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(単位：百万円)

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	167,339	84,857	316,386	67,608	16,271	652,462	—	652,462
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,972	14,330	3,111	8,789	21,188	51,392	(51,392)	—
計	171,312	99,187	319,498	76,397	37,459	703,855	(51,392)	652,462
営業費用	141,084	97,215	317,105	67,165	36,200	658,771	(51,430)	607,340
営業利益	30,227	1,972	2,393	9,232	1,258	45,084	38	45,122

前期(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位：百万円)

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	225,411	111,945	439,481	122,357	18,130	917,325	—	917,325
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	5,901	19,652	3,326	11,785	30,383	71,048	(71,048)	—
計	231,312	131,597	442,807	134,143	48,513	988,374	(71,048)	917,325
営業費用	189,647	128,233	435,747	119,318	47,048	919,994	(71,338)	848,656
営業利益	41,664	3,364	7,060	14,824	1,465	68,379	289	68,669

【訂正後】（7ページ）

近畿日本鉄道(株) (9041) 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

(3) 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(単位：百万円)

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	169,524	85,229	316,331	64,511	12,177	647,775	—	647,775
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,886	14,326	2,175	8,902	22,192	51,484	(51,484)	—
計	173,411	99,556	318,507	73,414	34,369	699,259	(51,484)	647,775
営業費用	141,259	96,720	315,287	68,382	33,556	655,206	(51,626)	603,580
営業利益	32,152	2,835	3,219	5,031	813	44,053	142	44,195

当第3四半期(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(単位：百万円)

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	167,339	84,843	316,386	67,608	16,271	652,449	—	652,449
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,972	14,330	3,111	8,789	21,188	51,392	(51,392)	—
計	171,312	99,174	319,498	76,397	37,459	703,841	(51,392)	652,449
営業費用	141,084	97,390	317,105	67,165	36,200	658,945	(51,430)	607,514
営業利益	30,227	1,784	2,393	9,232	1,258	44,896	38	44,934

前期(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位：百万円)

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	225,411	112,483	439,481	122,357	18,130	917,863	—	917,863
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	5,901	19,652	3,326	11,785	30,383	71,048	(71,048)	—
計	231,312	132,135	442,807	134,143	48,513	988,912	(71,048)	917,863
営業費用	189,647	128,613	435,747	119,318	47,048	920,374	(71,338)	849,036
営業利益	41,664	3,522	7,060	14,824	1,465	68,538	289	68,827